平成29年６月30日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６ 号

 代表者氏名 代表取締役社長   石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 管理本部長     帰 山 直 之

  電話 03-5765-7744

子会社の異動を伴う株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成29年６月30日の取締役会において、株式会社イノコス（以下、「イノコス社」といいます。）の

発行済株式の一部を取得し連結子会社化するため、イノコス社の株主との間で株式譲渡契約を締結することを決

議し、同日付で当該契約の締結に至りましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、平成９年の設立以来、一貫してインターネット動画配信を主要事業とし、各種の動画配信フォーマ

ットや多様化する視聴用端末への対応を進め、メディアや一般企業の動画ビジネスや動画の活用をサポートして

まいりました。一方イノコス社は平成22年の設立以来、多チャンネル事業者、CATV事業者向けのエンコード設備

等のインテグレーター業務や動画・音声などのコンテンツ・サービスを提供するOTT（Over-the-Top）事業者向

けのサービス基盤提供を中心に業容を拡大してまいりました。

この度、今後の需要の増大が見込まれる放送と通信の連携サービスやコンテンツプロバイダー向け動画配信

サービスについての、更に効率的な提供、販売展開を行い業容拡大に繋げることを目的とし、イノコス社を子会

社化することといたしました。

本取引後、当社はイノコス社の技術・営業基盤を活用することにより、外部顧客網を拡大し、ソリューショ

ン力の強化をはかりつつ動画配信サービスを提供するとともに、同社メンバーの持つ技術力を活かし、新たなサ

ービス展開を目指してまいります。

２．異動する会社の概要

（１） 名 称 株式会社イノコス

（２） 所 在 地 東京都品川区北品川３－３－８ 三徳ビル４Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 猪俣 誠基

（４） 事 業 内 容

デジタル放送機器の輸入販売

デジタル放送機器の開発販売

映像伝送・配信システムのインテグレーション

マルチスクリーン向け映像配信プラットフォームの提供

（５） 資 本 金 33,750千円

（６） 設 立 年 月 日 平成22年１月28日

（７） 大株主及び持株比率
有限会社シークス 80%

その他個人 20%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び財政状態

決算期 平成26年12月期 平成27年12月期 平成28年12月期

 純 資 産 △107,850千円 △115,381千円 △82,145千円

 総 資 産 155,596千円 153,395千円 175,427千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △143,800.00円 △153,841.33円 △109,526.67円

 売 上 高 269,580千円 242,348千円 300,156千円

 営 業 利 益 △109,549千円 △6,956千円 29,435千円

 経 常 利 益 △114,217千円 △7,347千円 26,055千円

 当 期 純 利 益 △114,396千円 △7,528千円 33,235千円

 １株当たり当期純利益 △152,528.0円 △10,037.3円 44,313.3円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 有限会社シークス

（２） 所 在 地 神奈川県横須賀市馬堀海岸三丁目１８番１６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 渡部 進

（４） 事 業 内 容 事務機器売買及び貸借業 他

（５） 資 本 金 40,800,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成７年３月10日

（７） 大株主及び持株比率 渡部慎平 80% 渡部進 20%

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

当社と資本・人的・取引関係はなく、当社の利害関係人にも該当いたし

ません。

上記内容以外の株式取得先の概要につきましては、株式取得先の守秘義務契約を締結していることや、株式

取得先から強い要請をうけていることから、非公表とさせていただきます。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個） （議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数
600株

（議決権の数：600個）

（３） 異動後の所有株式数
600株

（議決権の数：600個）（議決権所有割合：80.00％）

本件における株式取得価額につきましては、株式取得先との守秘義務契約を締結していることや、株式取得先

から強い要請をうけていることから非公表とさせていただきますが、取得価額の算定にあたってはイノコス社に

関する第三者機関による財務調査を実施しており、価格の妥当性を検証するための十分な手続きを実施しており

ます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成29年６月30日

（２） 契 約 締 結 日 平成29年６月30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成29年８月31日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得によりイノコス社は平成30年３月期第２四半期から当社の連結子会社となる予定です。連結及び

単体の業績に与える影響については軽微であります。

以 上